
UCHWAŁA NR V/35/2015 
RADY GMINY NOWY TARG

z dnia 24 marca 2015 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok

Na podstawie art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885- t.j. z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594-t.j. z późn. zm.) RADA GMINY NOWY TARG uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 647 792,14 zł w tym:

1) zwiększa dochody bieżące o kwotę 351 574,14 zł.

2) zwiększa dochody majątkowe o kwotę 296 218,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. 

1. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 1 591 133,73 zł.

2. Zmiany wydatków o których mowa w ust. 1 obejmują :

1) Zwiększenie wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 775 528,73 zł. w tym:

a) zwiększa się wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 1 000,00 zł.

b) zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych o kwotę 774 528,73 
zł.

2) Zwiększenie wydatków bieżących na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 
288 782,00 zł.

3. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 526 823,00 zł. w tym :

a) zwiększa się wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 526 823,00 zł. z czego na wydatki 
inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej zwiększa w łącznej kwocie 296 218,00 zł. 
zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3. 

1. W związku ze zmianami w budżecie gminy wprowadzonymi w §1 i 2 uchwały zwiększa się deficyt budżetu 
o kwotę 943 341,59 zł.

2. Zwiększony deficyt zostanie pokryty przychodami z tytułu nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym wynikającym z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 943 341,59 zł. zgodnie 
z załącznikiem nr 3.

§ 4. 

Ustala się wydatki majątkowe budżetu na inwestycje i zakupy inwestycyjne

- zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 5. 

Dokonuje się zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ

- zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 6. 

Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2015 rok wynosi:

Id: D561624E-7D17-4015-AEA2-AFEC7CEF4EAE. Podpisany Strona 1



1. dochody budżetu 74 779 409,14  zł. w tym:

1) dochody bieżące : 68 105 214,14 zł.

2) dochody majątkowe: 6 674 195,00 zł.

2. wydatki budżetu 78 045 292,17 zł. w tym:

- wydatki bieżące 61 217 706,22 zł. w tym:

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 44 375 004,22 zł. z tego:

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 27 084 352,00 zł.

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 17 290 652,22 zł.

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 3 772 400,00 zł.

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 970 855,00 zł.

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 2 238 807,00 zł.

5) wpłaty z tytułu udzielonych poręczeń przez gminę przypadające do spłaty w danym roku budżetowym 
140 640,00 zł.

6) wydatki na obsługę długu publicznego 720 000,00 zł.

- wydatki majątkowe na kwotę 16 827 585,95 zł w tym:

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 16 827 585,95 zł. z czego na wydatki inwestycyjne na 
programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 1 533 522,00 zł.

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 3 265 883,03 zł

4. Przychody budżetu wynoszą 5 943 341,59 zł. i pochodzą :

- z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 5 000 000,00 zł.

- z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym wynikająca z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 943 341,59 zł.

5. Rozchody budżetu 2 677 458,56 zł. i związane są:

- ze spłatą pożyczek i kredytów w wysokości 2 677 458,56 zł.

§ 7. 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Nowy Targ.

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: D561624E-7D17-4015-AEA2-AFEC7CEF4EAE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/35/2015

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 24 marca 2015 r.

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Nowy Targ na 2015 rok

Dział Nazwa Zwiększenia Zmniejszenia
1 2 3 4

600 Transport i łączność 23 542,00

w tym dochody bieżące: 23 542,00
- wpływy z różnych opłat (§ 0690) 23 542,00

750 Administracja publiczna 585 000,00

w tym dochody bieżące: 288 782,00
- dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich (§ 2007)

288 782,00

w tym dochody majątkowe: 296 218,00
- dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich (§ 6207)

296 218,00

754 Bezpieczeństwo publicze i ochrona przeciwpożarowa 17 581,14

w tym dochody bieżące: 17 581,14
- wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 17 581,14

758 Różne rozliczenia 11 798,00

w tym dochody bieżące: 11 798,00
- subwencje ogólne z budżetu państwa (§ 2920) 11 798,00

801 Oświata i wychowanie 2 062,00

w tym dochody bieżące: 2 062,00
- otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej (§ 0960) 2 062,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 805,00

w tym dochody bieżące: 24 805,00
- wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 24 805,00

926 Kultura fizyczna 6 600,00

w tym dochody bieżące: 6 600,00
- wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 6 600,00

Id: D561624E-7D17-4015-AEA2-AFEC7CEF4EAE. Podpisany Strona 1



RAZEM 659 590,14 11 798,00
w tym:

dochody bieżące zł 363 372,14 11 798,00
w tym środki UE 288 782,00

dochody majątkowe zł 296 218,00
w tym środki UE 296 218,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: D561624E-7D17-4015-AEA2-AFEC7CEF4EAE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/35/2015

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 24 marca 2015 r.

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Nowy Targ na 2015 rok

Dział Rozdział Nazwa -Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1 2 3 4 5

010 Rolnictwo i łowiectwo 192 000,00

01095 Pozostała działalność 192 000,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 192 000,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 192 000,00
w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 192 000,00

600 Transport i łączność 715 056,73 118 740,00

60016 Drogi publiczne gminne 715 056,73 118 740,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 715 056,73 118 740,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 715 056,73 118 740,00
w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 715 056,73 118 740,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 500,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 1 500,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 500,00
w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 500,00

750 Administracja publiczna 616 500,00

75001 Urzedy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 585 000,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 288 782,00
wydatki na programy finansowane z udziałem środków 
budżetu Unii Europejskiej zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy o finansach publicznych

288 782,00

- realizacja projektu "Od dziś - szybciej, łatwiej, sprawniej - 
cyfrowa administracja w małopolskich JST" - e-urząd

Id: D561624E-7D17-4015-AEA2-AFEC7CEF4EAE. Podpisany Strona 1



WYDATKI MAJĄTKOWE 296 218,00
wydatki na programy finansowane z udziałem środków 
budżetu Unii Europejskiej zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy o finansach publicznych

296 218,00

- realizacja projektu "Od dziś - szybciej, łatwiej, sprawniej - 
cyfrowa administracja w małopolskich JST" - e-urząd

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 21 500,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 21 500,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 21 500,00
w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 21 500,00

75095 Pozostała działalność 10 000,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 10 000,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00
w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 332 500,00 100 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 332 500,00 100 000,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 32 500,00 100 000,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 32 500,00 100 000,00
w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 32 500,00 100 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 300 000,00
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 300 000,00
- dotacja na zakup samochodu dla OSP Łopuszna

801 Oświata i wychowanie 5 062,00

80101 Szkoły podstawowe 5 062,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 5 062,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 062,00
w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 062,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 000,00

85395 Pozostała działalność 1 000,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 1 000,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 000,00

Id: D561624E-7D17-4015-AEA2-AFEC7CEF4EAE. Podpisany Strona 2



w tym:
wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 605,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 55 800,00

w tym:
WYDATKI MAJĄTKOWE 55 800,00
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 55 800,00
- budowa lini oświetlenia

90095 Pozostała działalność 24 805,00

w tym:
WYDATKI MAJĄTKOWE 24 805,00
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 24 805,00
- realizacja projektu "Poprawa jakości powietrza i zwiększenie 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii" - solary

926 Kultura fizyczna 15 650,00 150 000,00

92601 Obiekty sportowe 2 000,00 150 000,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 2 000,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 000,00
w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 150 000,00
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 000,00
- opracowanie dokumentacji na budowę boiska sportowego 
w miejscowości Łopuszna

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 6 600,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 6 600,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 600,00
w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 600,00

92695 Pozostała działalność 7 050,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 7 050,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 050,00
w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 050,00

RAZEM: 1 959 873,73 368 740,00
w tym:
wydatki bieżące 1 283 050,73 218 740,00

Id: D561624E-7D17-4015-AEA2-AFEC7CEF4EAE. Podpisany Strona 3



wydatki majątkowe 676 823,00 150 000,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: D561624E-7D17-4015-AEA2-AFEC7CEF4EAE. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr V/35/2015

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 24 marca 2015 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NOWY TARG NA 2015 R.

Plan Zwiększenie Plan po 
zmianach

1 Dochody  ogółem 74 131 617,00 647 792,14 74 779 409,14

2 Wydatki ogółem 76 454 158,44 1 591 133,73 78 045 292,17

3 Deficyt (1-2) 2 322 541,44 943 341,59 3 265 883,03

4 Przychody budżetu 5 000 000,00 943 341,59 5 943 341,59
- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych
943 341,59 943 341,59

- zaciągane pożyczki i kredyty bankowe 5 000 000,00 5 000 000,00
*przebudowa drogi gminnej nr 363202 relacji Ludźmierz - Krauszów w km 
0+000 do 2+185

1 900 000,00 1 900 000,00

*modernizacja budynku komunalnego w miejscowości Klikuszowa 500 000,00 500 000,00

*opracowanie dokumentacji technicznej i przebudowa remizy OSP Waksmund 650 000,00 650 000,00
*budowa przyszkolnej sali gimnastycznej Pyzówka 1 500 000,00 1 500 000,00
*budowa boiska sportowego w m. Gronków 450 000,00 450 000,00

5 Rozchody  budżetu 2 677 458,56 2 677 458,56

- spłata  zaciągniętych  kredytów i pożyczek bankowych 2 677 458,56 2 677 458,56

*spłata zaciagniętego kredytu w BGK Kraków na budowę sali gimnastycznej 
i modernizację szkoły w Łopusznej

266 664,00 266 664,00

*spłata zaciagniętego kredytu w BGK Kraków na budowę Gimnazjum 
Klikuszowa

70 000,00 70 000,00

*spłata zaciagniętego kredytu w BGK Kraków na budowę Szkoły Podstawowej 
Waksmund

180 000,00 180 000,00

*spłata zaciagniętego kredytu w BOŚ Kraków na budowę Gimnazjum 
w Ludźmierzu

369 228,00 369 228,00

*spłata zaciągniętego kredytu w BGK Kraków na rozbudowę, przebudowę 
i nadbudowę Szkoły Podstawowej w Lasku wraz z infrastrukturą towarzyszącą

165 000,00 165 000,00

*spłata zaciagniętego kredytu w ING Nowy Sącz na budowę sali 
gimnastycznej przy Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Gronkowie

150 000,00 150 000,00

*spłata zaciagniętego kredytu w BOŚ Kraków na przebudowę i nadbudowę 
istniejącego budynku Szkoły Podstawowej w Ludźmierzu

252 096,00 252 096,00

*budowa kanalizacji w miejscowości Trute, Morawczyna, Pyzówka, etap II 260 000,00 260 000,00

*budowa Szkoły Podstawowej Ostrowsko 156 000,00 156 000,00
*spłata zaciągniętej pożyczki z WFOŚiGW w Krakowie na budowę  
oczyszczalni ścieków w miejscowości Trute wraz z budową I etapu  sieci 
kanalizacji sanitarnej obejmujący miejscowości Lasek, Trute, Klikuszowa

482 000,00 482 000,00

*spłata pożyczki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej na roboty 
wykończeniowe budynku Szkoły Podstawowej wraz z salą sportową 
i niezbędną infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Ostrowsko

176 470,56 176 470,56

*rozbudowa Szkoły Podstawowej w miejscowości Pyzówka o salę 
gimnastyczną wraz z realizacją infrastruktury towarzyszącej

50 000,00 50 000,00

Id: D561624E-7D17-4015-AEA2-AFEC7CEF4EAE. Podpisany Strona 1



*budowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy 100 000,00 100 000,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: D561624E-7D17-4015-AEA2-AFEC7CEF4EAE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr V/35/2015

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 24 marca 2015 r.

Zmiany planu wydatków majątkowych budżetu Gminy Nowy Targ na 2015 rok

Dział Rozdział Nazwa -Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1 2 3 4 5

750 Administracja publiczna 296 218,00

75001 Urzedy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 296 218,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków 
budżetu Unii Europejskiej zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy o finansach publicznych

296 218,00

- realizacja projektu "Od dziś - szybciej, łatwiej, sprawniej - 
cyfrowa administracja w małopolskich JST" - e-urząd

296 218,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 300 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 300 000,00

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 300 000,00
- dotacja na zakup samochodu dla OSP Łopuszna 300 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 605,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 55 800,00

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 55 800,00
- budowa lini oświetlenia 55 800,00

90095 Pozostała działalność 24 805,00

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 24 805,00
- realizacja projektu "Poprawa jakości powietrza i zwiększenie 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii" - solary

24 805,00

926 Kultura fizyczna 150 000,00

92601 Obiekty sportowe 150 000,00

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 000,00
- opracowanie dokumentacji na budowę boiska sportowego 
w miejscowości Łopuszna

150 000,00

RAZEM: 676 823,00 150 000,00

Id: D561624E-7D17-4015-AEA2-AFEC7CEF4EAE. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: D561624E-7D17-4015-AEA2-AFEC7CEF4EAE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr V/35/2015

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 24 marca 2015 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ w roku 2015

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych

600 Transport i łączność 520 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 20 000,00
dotacja celowa na pomoc 
finansową  dla samorządu 
województwa na realizację 
zadania inwestycyjnego - 
Urząd Wojewódzki

20 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 500 000,00
dotacja celowa na pomoc 
finansową  dla jednostki 
samorządu terytorialnego 
na realizację zadań 
inwestycyjnych - Powiat 
Nowotarski

500 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 60 000,00

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

60 000,00

dotacja celowa (bieżąca) na 
zadania JST  zlecona innym 
podmiotą

60 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa

10 000,00 300 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 10 000,00

dotacja na fundusz 
wsparcia dla Komendy 
Powiatowej Policji 
w Nowym Targu

10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 300 000,00

Id: D561624E-7D17-4015-AEA2-AFEC7CEF4EAE. Podpisany Strona 1



dotacja celowa na 
dofinansowanie kosztów 
zakupów inwestycyjnych 
dla jednostek 
niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych

300 000,00

801 Oświata i wychowanie 160 000,00 1 360 000,00

80104 Przedszkola 160 000,00 1 300 000,00
dotacja celowa na zadania 
realizowane na podstawie 
porozumień z innymi jst

160 000,00

dotacja podmiotowa 
z budżetu dla 
niepublicznych przedszkoli

1 300 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 60 000,00
dotacja celowa na zadania 
jst zlecone innym 
podmiotom - dowóz 
uczniów 
niepełnosprawnych 
realizujących obowiazek 
szkolny

60 000,00

851 Ochrona zdrowia 50 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 25 000,00
dotacja celowa na zadania 
jst zlecone innym 
podmiotom - NKA Rodzina 
Nowy Targ

25 000,00

85195 Pozostała działalność 25 000,00
dotacja celowa na zadania 
jst zlecone innym 
podmiotom

25 000,00

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

358 272,00

90002 Gospodarka odpadami 358 272,00

dotacja celowa jako pomoc 
finansowa  dla jednostki 
samorządu terytorialnego 
na realizację zadań 
bieżących- usuwanie 
azbestu z terenu gminy

358 272,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

1 620 900,00

Id: D561624E-7D17-4015-AEA2-AFEC7CEF4EAE. Podpisany Strona 2



92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

947 300,00

dotacja podmiotowa dla  
GOK Łopusza

947 300,00

92116 Biblioteki 673 600,00
dotacja podmiotowa dla 
Gminnej Biblioteki z /s 
w Waksmundzie

673 600,00

926 Kultura fizyczna 489 500,00

92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej

489 500,00

dotacja celowa na zadania 
bieżące gminy powierzone 
do realizacji organizacjom 
nie zaliczonym do sektora 
F.P.

489 500,00

OGÓŁEM 2 669 172,00 2 259 500,00

1. Zwiększono Dz. 754 Rozdz. 75412 w wysokości 300 000,00 zł

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: D561624E-7D17-4015-AEA2-AFEC7CEF4EAE. Podpisany Strona 3




